平成 26年 7月 14日
各位

会社名	 株式会社ウェザーニューズ
代表者名	 代表取締役社長	 草開	 千仁
	 （コード番号	 4825	 東証第一部）
問合せ先	 SR コーナーリーダー	 	 北川	 堅

（広報・IR）
	 TEL	 ：	 043	 -	 274	 -	 5536

   役員選任に関するお知らせ

	 当社は、平成 26 年 7 月 14 日開催の取締役会において、平成 24 年 8 月 9 日開催予定の

第 28 期定時株主総会に付議予定の役員を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役

	 当社は、取締役の任期を１年としており、取締役 12 名のうち 10 名が再任、アントニオ・

ブリッツォ氏と松尾修吾氏が退任となります。また、以下の 3名が新任となります。

＜新任取締役候補者略歴＞

梅田	 治	 	 (うめだ	 おさむ)

(昭和40年7月1日生まれ)

平成元年	 3月	 東京都立大学（現首都大学東京）理学部地理学科卒
平成元年	 4月	 当社入社
平成	 5年	 6月	 当社営業本部ＣＳＳ事業部リーダー
平成	 9年	 6月	 当社名古屋支社支社長
平成16年	 8月	 当社プロジェクト準備室リーダー
平成20年11月	 当社予報センター	 道路気象リーダー
平成24年	 6月	 当社システム開発グループリーダー	 （現任）

吉武	 正憲	 (よしたけ	 まさのり)

	 (昭和47年10月14日生まれ)

平成	 8年	 3月	 九州大学農学部農業工（土木）学科卒
平成	 8年	 7月	 当社入社
平成16年	 6月	 当社福岡支社支社長
平成18年12月	 	 株式会社ウィズステーション販売事業本部リーダー
平成23年	 6月	 当社総務部グループリーダー	 （現任）

関	 	 誠夫	 (せき	 のぶお)

	 (昭和19年9月21日生まれ)

昭和45年	 3月	 東京工業大学大学院修士課程終了
昭和45年	 4月	 千代田化工建設株式会社入社
平成	 4年	 4月	 米国千代田インターナショナル・コーポレーション副社長
平成	 9年	 6月	 千代田化工建設株式会社取締役
平成10年	 6月	 同社常務取締役
平成12年	 8月	 同社代表取締役専務
平成13年	 4月	 同社代表取締役社長
平成19年	 4月	 同社取締役会長
平成21年	 4月	 同社相談役
平成24年	 7月	 同社顧問
平成25年	 6月	 同社顧問退任

	 	 	 （重要な兼職の状況）
	 	 	 帝人株式会社	 取締役（社外）
	 	 	 亀田製菓株式会社	 取締役（社外）
	 	 	 株式会社スギヨ	 監査役（社外）

２．監査役

	 立野嘉之氏は、2014 年 8 月 9 日の株主総会終結の時をもって任期満了となり退任、

以下の１名が新任となります。

＜新任監査役候補者略歴＞

木下	 俊男	 (きのした	 としお)

	 (昭和24年4月12日生まれ)

昭和48年	 3月	 東北大学理学部化学科卒
昭和55年	 1月	 クーパースアンドライブランド	 ジャパン（現あらた監査法人）入所

平成	 7年	 6月	 米国クーパースアンドライブランド（現プライスウォーターハウス

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 クーパース）	 ニューヨーク本部事務所全米統括パートナー
平成17年	 7月	 中央青山監査法人	 東京事務所	 国際担当理事
平成19年	 7月	 日本公認会計士協会	 専務理事
平成25年	 7月	 同協会	 理事（現任）
平成25年	 7月	 公認会計士	 木下事務所設立	 代表	 （現任）

	 	 	 （重要な兼職の状況）
	 	 	 公認会計士	 木下事務所	 代表
	 	 	 econtext	 Asia	 Limited	 取締役	 （社外）
	 	 	 株式会社海外需要開拓支援機構	 監査役	 （社外）
	 	 	 パナソニック株式会社	 監査役	 （社外）

以上